



АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.11.2015

№ 413а

О внесении изменений в постановление Администрации
Томской области от 26.04.2011 № 118а

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в постановление Администрации Томской области от 26.04.2011 № 118а «О реализации на территории Томской области подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 – 2015 годы и подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Томской области» государственной программы «Обеспечение доступности жилья и улучшения качества жилищных условий населения Томской области» («Собрание законодательства Томской области», № 5/2 (70) от 31.05.2011) следующие изменения:

1. В наименовании, преамбуле:

цифры «2011» и «2015» заменить соответственно цифрами «2015» и «2020»;
слово «улучшения» заменить словом «улучшение».

2. В подпунктах 2) – 6) пункта 1 цифры «2011» и «2015» заменить соответственно цифрами «2015» и «2020».

3. В Порядке и условиях признания молодой семьи, имеющей достаточные доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства, утвержденном указанным постановлением (приложение № 1):

1) по тексту цифры «2011» и «2015» заменить соответственно цифрами «2015» и «2020»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 8 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, являющихся приложением № 4 к подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 – 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2015 – 2020 годы».

4. В Порядке формирования органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Томской области списков молодых семей – участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей»

федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 – 2015 годы, изъявивших желание получить социальную выплату на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства в планируемом году, утвержденном указанным постановлением (приложение № 2):

1) по тексту цифры «2011» и «2015» заменить соответственно цифрами «2015» и «2020»;

2) в пункте 1 слова «пунктом 21 Правил» заменить словами «пунктом 25 Правил».

5. В Порядке проведения конкурсного отбора муниципальных районов и городских округов Томской области для участия в подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 – 2015 годы, утвержденном указанным постановлением (приложение № 3):

1) в наименовании, пунктах 1 – 3 цифры «2011» и «2015» заменить соответственно цифрами «2015» и «2020»;

2) в пункте 1 слова «пунктом 20 Правил» заменить словами «пунктом 24 Правил».

6. В наименовании, пунктах 1, 2 Порядка заключения органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Томской области с организациями соглашений об участии в реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 – 2015 годы, утвержденного указанным постановлением (приложение № 4), цифры «2011» и «2015» заменить соответственно цифрами «2015» и «2020».

7. В Порядке внесения изменений в утвержденные списки молодых семей – претендентов на получение социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства в соответствующем году в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 – 2015 годы, утвержденном указанным постановлением (приложение № 5):

1) по тексту цифры «2011» и «2015» заменить соответственно цифрами «2015» и «2020»;

2) в пункте 1:

слова «пунктом 26 Правил» заменить словами «пунктом 30 Правил»;

слова «приложением № 3» заменить словами «приложением № 4»;

3) в подпункте 1) пункта 5 слова «пункте 27 Правил» заменить словами «пункте 31 Правил».

8. В наименованиях формы 1 отчета об использовании средств федерального бюджета, областного бюджета и местного бюджета, выделенных на предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 – 2015 годы, утвержденного указанным постановлением (приложение № 6), и формы 2 отчета о достижении значений показателей эффективности использования средств федерального бюджета, областного бюджета и местного бюджета, выделенных на предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение

жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 – 2015 годы, утвержденного указанным постановлением (приложение № 7), цифры «2011» и «2015» заменить соответственно цифрами «2015» и «2020».

Губернатор Томской области



С.А.Жвачкин